

Expediente No:	2021000238
Fecha Sesión:	28/1/2021

LA PALMA

CONVOCATORIA

Por medio de la presente se convoca a los señores Concejales componentes del PLENO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE ARIDANE, a la sesión Ordinaria que se celebrará el próximo jueves, 28 de enero de 2021, a las 20:00 horas, en el Salón de Plenos a los efectos de tratar los siguientes asuntos del

ORDEN DEL DÍA

- 1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE DE 2020.
- 2. MOCIÓN QUE PRESENTA DOÑA Mª DEL ROSARIO GONZÁLEZ PALMERO, CONCEJALA DE CULTURA, ARCHIVO Y PATRIMONIO HISTÓRICO, RELATIVO A LA CREACIÓN DEL CONSEJO DE PATRIMONIO CULTURAL Y LA UNIDAD DE PATRIMONIO CULTURAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE ARIDANE, EN EL MARCO DE LA LEY DE PATRIMONIO CULTURAL DE CANARIAS (LEY 11/2019, DE 25 DE ABRIL), ASÍ COMO LA ORDENANZA MUNICIPAL DE PATRIMONIO CULTURAL.
- 3. MOCIÓN QUE PRESENTA D. FELIPE RAMOS PÉREZ, CONCEJAL DE IZQUIERDA UNIDA CANARIA EN EL GRUPO MIXTO DEL AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE ARIDANE, RELATIVO A LOS CORTES DEL SUMINISTRO ELÉCTRICO EN CENTROS EDUCATIVOS DE CANARIAS.
- 4. MOCIÓN QUE PRESENTA D. FRANCISCO MONTES DE OCA ACOSTA, EN REPRESENTACIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL CC-PNC, ACERCA DEL APOYO Y RECUPERACIÓN DE LAS ENTIDADES SOCIALES DEL TERCER SECTOR DE CANARIAS.
- 5. MOCIÓN QUE PRESENTE DOÑA LORENA HERNÁNDEZ LABRADOR, EN REPRESENTACIÓN DEL GRUPO POPULAR, SOLICITANDO QUE SE MEJORE EL TRANSPORTE SANITARIO NO URGENTE EN LA ISLA.
- 6. PROGRAMA DE ACTUACIÓN DEL MEDIO URBANO (PAMU) PARCELA GAZMIRA.
- 7. CONVENIO ENTRE EL ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE EL PASO Y EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE ARIDANE, PARA LA CESIÓN TEMPORAL DE USO DE BIEN INMUEBLE PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA REPAVIMENTACIÓN DE LA CALZADA JESÚS DEL MONTE.
- 8. CONVENIO TIPO DE COOPERACIÓN ENTRE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE DERECHOS SOCIALES, IGUALDAD, DIVERSIDAD Y JUVENTUD Y EL AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE ARIDANE PARA EL DESARROLLO DE



Expediente No:	2021000238
Fecha Sesión:	28/1/2021

LA PALMA

ASESORAMIENTO Y ACOMPAÑAMIENTO EN EL ÁMBITO ORGANIZATIVO, CURRICULAR Y PEDAGÓGICO EN LAS ESCUELAS INFANTILES.

- 9. ADHESIÓN AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO CANARIO DE HEMODONACIÓN Y HEMOTERAPIA (ICHH) Y LA FEDERACIÓN CANARIA DE MUNICIPIOS (FECAM) PARA LA PROMOCIÓN DE DONACIÓN DE SANGRE.
- 10. CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ENTRE EL CENTRO DE FORMACIÓN PECRISER Y LA ENTIDAD EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE ARIDANE PARA LA REALIZACIÓN DEL MÓDULO DE FORMACIÓN EN CENTROS DE TRABAJO DE ALUMNOS/AS PARTICIPANTES EN LOS CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD DE LA PROGRAMACIÓN DE FORMACIÓN DE OFERTA 2019, EN LA ESPECIALIDAD: OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA.
- 11. CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ENTRE EL CENTRO DE FORMACIÓN INSTITUTO FOCAN, ENTIDAD JURÍDICA ADMINISTRACIÓN CONDE, S.L. Y LA ENTIDAD EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE ARIDANE PARA LA REALIZACIÓN DEL MÓDULO DE FORMACIÓN EN CENTROS DE TRABAJO DEL ALUMNADO PARTICIPANTE EN LOS CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD DE LA PROGRAMACIÓN DE FORMACIÓN DE OFERTA 2019, EN LA ESPECIALIDAD: PROMOCIÓN PARA LA IGUALDAD EFECTIVA DE MUJERES Y HOMBRES.
- 12. DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA, ESCRITOS Y COMUNICADOS.
- 13. DAR CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN RELATIVO AL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES, 4° TRIMESTRE 2020.
- 14. RUEGOS Y PREGUNTAS.

El examen de la documentación de los asuntos incluidos en el orden del día se podrá llevar a cabo en las dependencias de la Secretaría municipal desde el día de la fecha y hasta el día de celebración de la sesión en horario de 08:30 a 14:00 horas.

Firmado electrónicamente.